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Länsgemensamma stimulansmedel 2020 för att skapa 
goda förutsättningar för vårdens medarbetare inom 
den kommunala hälso- och sjukvården  
 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden noterar informationen till protokollet 

Sammanfattning av ärendet 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har träffat en överenskommelse med 
regeringen som kallas God och Nära Vård 2020. Goda förutsättningar för vårdens 
medarbetare är ett av fyra övergripande utvecklingsområden inom överenskommelsen, i 
vilket 500 miljoner av totalt 2 919 miljoner kronor avsätts till den kommunala hälso- och 
sjukvården. Medlen får användas inom en rad områden för att stärka nya, redan 
pågående satsningar eller bibehålla effekter av redan gjorda satsningar. Även offentligt 
finansierade privata aktörer ska kunna få ta del av medlen. Nacka kommun har tilldelats 
3 622 283 kronor. Medlen fördelas utifrån nämndens beslutade fokusområden och de 
förbättringar och ambitionshöjningar som föreslås i ärendet. Stimulansmedlen ska 
förbrukas före den 31 december 2020 och redovisas 31 mars 2021.  

Ärendet 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har träffat en överenskommelse med 
regeringen som kallas God och Nära Vård 2020. Målet med överenskommelsen är att 
skapa en god, nära och samordnad vård och omsorg som främjar jämlik hälsa. För att 
hälso- och sjukvården och den kommunala vård- och omsorgen ska vara fortsatt effektiv 
och av hög kvalitet, och kunna möta den demografiska utvecklingen och invånarnas 
behov på ett bättre sätt, krävs en omställning i hela vårdkedjan – vården behöver komma 
närmare patienten/vård- och omsorgstagaren. Nära vård är inte en ny organisationsnivå 
eller en benämning på dagens primärvård, även om primärvården utgör en kärna i den 
nära vården. Nära vård är snarare ett nytt sätt att arbeta med hälsa, vård och omsorg. En 
mer tillgänglig, närmare vård kan tillsammans med nya arbetssätt i vården innebära att 
resurserna inom vård och omsorg kan användas bättre och därmed räcka till fler. För att 
nå önskad utveckling behöver stat, regioner och kommuner arbeta med samma 
inriktning. 
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Överenskommelsen God och Nära Vård 2020 har fyra utvecklingsområden: 
Utvecklingen av den nära vården med fokus på primärvården 
Ökad tillgänglighet inom barnhälsovården 
Insatser inom ramen för Vision e-hälsa 2025 
Goda förutsättningar för vårdens medarbetare 
 
Inom det fjärde utvecklingområdet, Goda förutsättningar för vårdens medarbetare, 
avsätts 500 miljoner av totalt 2 919 miljoner kronor till den kommunala hälso- och 
sjukvården. Medlen får användas för att stärka nya, redan pågående satsningar eller 
bibehålla effekter av redan gjorda satsningar inom följande områden: 

• En ändamålsenlig kompetensförsörjning för omställning till en nära vård 
• Utveckla förutsättningarna på arbetsplatsen 
• Utbilda vårdens framtida medarbetare 

 
Förra året tilldelades Nacka kommun 884 390 kronor i stimulansmedel med liknande 
inriktning1. Medlen användes då till anordnare inom den kommunala hälso- och 
sjukvården inom äldrenämndens och socialnämndens verksamhetsområden. Fördelning 
gjordes i relation till antal Nackakunder per anordnare.  

Användning av stimulansmedlen i Nacka kommun  
Nacka kommun har tilldelats 3 622 283 kronor. 
Anordnare inom den kommunala hälso- och sjukvården inom äldrenämndens och 
socialnämndens verksamhetsområden får ansöka om medel för 2020 utifrån satsningar 
gällande:  

• stödja en hälsofrämjande och hållbar arbetsmiljö 
• stärka förutsättningarna för ledarskapet 
• använda kompetensen rätt utifrån ett personcentrerat och hälsofrämjande 

arbetssätt 
• stärka ett teambaserat arbetssätt och samverkan mellan huvudmän 
• minska behovet av inhyrd personal 
• stärka kompetensutvecklingen för medarbetarna utifrån verksamhetens behov 
• utveckla goda lärandemiljöer i vården, t ex att skapa förutsättningar för att ta 

emot studenter och elever på verksamhetsförlagd utbildning och 
verksamhetsintegrerat lärande 

• tillvarata kompetens hos personer med utländsk utbildning genom åtgärder som 
underlättar vägen till arbete och till svensk legitimation, t ex olika former av 
introduktionsprogram, praktik, praktisk tjänstgöring och språkstödjande insatser.  

Redovisning av medlen 
Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 
2021. Ingen delredovisning behöver göras under 2020. Slutredovisning ska göras till 
Socialstyrelsen senast den 31 mars 2021. 

 
1 Tjänsteskrivelse med Dnr ÄLN 2019/112 
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Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet är ett informationsärende om hur de statliga stimulansmedlen kommer att 
användas. Stimulansmedlen ska förbrukas före den 31 december 2020 och kommer att 
användas till att finansiera projekt som redan finns med i planeringen. Medlen innebär 
att projekten helt eller delvis kan genomföras utan kommunal finansiering.  

Konsekvenser för barn 
Stimulansmedlen får inga direkta konsekvenser för barn. 

Bilaga 
1. Skrivelse från Sveriges kommuner och regioner, SKR,  Länsgemensamma 

stimulansmedel 2020 för att skapa goda förutsättningar för vårdens medarbetare 
inom den kommunala hälso- och sjukvården. 

 
 
 
 
Ellinor Egefors  Gabriella Nyhäll 
Enhetschef   Kvalitetsutvecklare 
Äldreenheten   Äldreenheten 
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